АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911 п. Берегаево ул. Ленинская 17А                                                      тел/факс 3-31-89

________________________________________________________________________________

23.12.2019

                                                                                                             №  37
Об утверждении Порядка методики расчета и методики предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Берегаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок методики расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 1.
2. Утвердить Методику расчета предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 2.

3. Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Берегаевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения, согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения                                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главного специалиста – главного бухгалтера Коженкову М.В.
Глава поселения                                                                О.А. Жендарев
Приложение 1 к постановлению

Администрации Берегаевского

 сельского поселения
№ 37 от 23.12.2019 г.

ПОРЯДОК
Методики предоставления межбюджетных трансфертов

 из бюджета Берегаевского сельского поселения

бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Берегаевского сельского поселения в целях передачи муниципальному образованию Тегульдетский район Томской области осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области являются:

2.1.1. принятие соответствующего решения заседанием депутатов Берегаевского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2. заключение соглашения между муниципальным образованием Берегаевское сельское поселение и муниципальным образованием Тегульдетский район Томской области о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением заседания депутатов Берегаевского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области, учитываются муниципальным образованием Тегульдетский район Томской области в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
3.1. Органы местного самоуправления Тегульдетского района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют органам местного самоуправления Берегаевского сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к Порядку.

3.2. Органы местного самоуправления Тегульдетского района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Берегаевского сельского поселения, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Берегаевского сельского поселения на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Берегаевского сельского поселения в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

3.4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет Финансовый отдел администрации Тегульдетского района.

Приложение к настоящему Порядку

ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетных трансфертов

муниципального образования Тегульдетский район Томской области

за ___________ 20___ год

	Цель, наименова-ние расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР,

КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчет-ном перио-де

	Всего
	В    отчет ном пери оде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2 к постановлению

Администрации Берегаевского

 сельского поселения

№ 37 от 23.12.2019 г.

МЕТОДИКА
расчета межбюджетных трансфертов из бюджета

Берегаевского сельского поселения бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
Настоящая Методика разработана для определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений бюджету муниципального образования - Тегульдетский район Томской  области на исполнение переданных полномочий.
Норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление переданных полномочий рассчитывается исходя из прогнозируемого объема средств, необходимого для обеспечения материальными запасами и иными средствами в расчете на одно поселение.
1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий  по организации и созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в рамках программного направления расходов (далее – трансферты) предоставляются муниципальному образованию Тегульдетский район Томской области на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий по решению вопросов местного значения Берегаевского сельского поселения (на оплату труда,  коммунальные расходы, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов и т.д.).
2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются Администрацией Тегульдетского района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.
3. Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= (R*N+K*N)   , где

W – объем трансфертов бюджету муниципального образования Тегульдетский район Томской области

R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, прочие расходы и т.д.)

K – заработная плата с начислениями

N – количество месяцев

4. При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.
Приложение 3 к постановлению

Администрации Берегаевского

сельского поселения
№ 37 от 23.12.2019 г.
МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Берегаевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тегульдетский район Томской области на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу муниципального района.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района, определяются с учетом материально-технического обеспечения расходными материалами и канцелярией.

Расчет производится по следующей формуле:
 ОМБ = РЗ*N
ОМБ – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения;

РЗ- затраты на расходные материалы и канцелярию в месяц

N-количество месяцев